
 1 

 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2018 
 

 

Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace:  Základní umělecká škola, Rokycany, Jiráskova 181 

 

Adresa:    Jiráskova 181, 337 01 Rokycany 

 

Telefon:  371724761, 371720953, 371723718 

 

Web:   zusrokycany.cz 

 

E-mail:   rokycany.zus@cbox.cz 

 

IZO ředitelství:  600002748 

 

IČ:  48380156 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 31. 8. 2001 č. j. 509/01 

 

 

Součásti školy: 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 

Základní umělecká škola 600002748 970 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 
(adresa dle rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol) 

1. Jiráskova 181, 337 01 Rokycany 

      2. Sídliště 591, 338 28 Radnice 

3. 338 45 Strašice 531 

 

 

 

 

 

 



 2 

Vzdělávací program ( programy) školy: 

 

Školní vzdělávací program ZUŠ Rokycany 

 
Učební obor Vzdělávací program č.j. Učební plány č.j. 

Hudební obor  18 418/95-25 

Taneční obor 15 865/2000-22 17 620/2003-22 

 17 621/2003-22 

Výtvarný obor 15 865/2000-22 18 455/2002-22 

 

22 558/2004-22 

22 035/2005-22 

 25 052/2003-22 

Literárně dramatický obor  

 

 

 

 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 
 

 
 

 

Doplňková  a další činnost školy a školského zařízení : 
 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2018 

Krátkodobý nájem částí nemovitosti  ano 

Kulturní činnost ano 

 

 

Údaje o zaměstnancích : 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018 

(fyzický stav/ přepočtený stav) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

42,49/34,83 37,49/30,49 

 
 

Údaje o počtech žáků : 
 

 Údaj  

k 31. 8. 2018 

Údaj podle statistických výkazů  

pro škol. r. 2018/2019 

Počet žáků           947 969 

Počet tříd  

(počet vyučovaných hodin týdně: 24) 

 

           25,6 

 

  26,48 

Název povoleného oboru (dle rejstříku škol a 

školských zařízení) 

Vyučován ve školním roce (ANO – NE) 

2017/18 2018/19 

Hudební obor ANO ANO 

Výtvarný obor ANO ANO 

Taneční obor ANO ANO 

Literárně dramatický obor ANO ANO 



 3 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2017/2018 : 
 

Základní 

umělecká škola 

Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován Přípravné 

studium 

Počet žáků 807 7 - 14 119 

% 85,22 0,74 - 1,48 12,57 

 

 

 

Počet absolventů školy ve školním roce 2017/2018 : 
 

Součást Počet absolventů 

Základní umělecká škola   58 

 

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím v roce 2018 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti* 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a)** 0 

počet poskytnutých výhradních licencí (§ 14a)*** 0 

*   Přílohou je opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech 

povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů 

na právní zastoupení 

 

**     Přílohou je výčet důvodů jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 

*** Přílohou je výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 

 

 

 

 

Výsledky hodnocení ČSI  v roce 2018 : 
 

V roce 2018 neproběhla žádná inspekce. 
 

 

 

 

 

 



 4 

Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla organizace zřízena  
(mezinárodní spolupráce a aktivity, účast v rozvojových programech a projektech, úspěchy 

žáků školy v odborných a sportovních soutěžích, spolupráce se sociál. partnery apod.) 

 

Soutěže v roce 2018  

 

V letošním školním roce probíhaly soutěže žáků v těchto oborech:  

 

Sólový a komorní zpěv 

Hra na dechové nástroje 

Hra smyčcových souborů a orchestrů 

Hra na bicí nástroje - sólová a souborová hra 

Hra na cimbál, na dudy, hra lidových souborů 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru 

Česko-slovenská harfová soutěžní přehlídka ZUŠ 

 

ZUŠ Rokycany vyslala do soutěží své nejlepší žáky a zde jsou výsledky: 

 

krajská,  kola 

 

Sólový a komorní zpěv 1x 1. cena 

 4x 2. cena  

Hra na dechové nástroje 5x 2. cena 

 3x 3. cena 

Soutěžní přehlídka 

tanečního oboru 

Fun Dance 2 3. cena 

 Fun Dance 1 Diplom za účast 

 

 

Ve výtvarných soutěžích získali žáci školy desítky ocenění za jednotlivé práce i za celé kolekce 

prací. 

 

LDO se prezentoval účastí a úspěchy na několika přehlídkách regionálního  

i celorepublikového významu. 

 

 
 

Přehled nejdůležitějších akcí v roce 2018: 

 

 

Žákovské koncerty: 23. 1., 20. 2., 27. 3., 17. 4., 22. 5., 23. 10., 20. 11., 18. 12. 

 

Absolventský koncert: 29. 5. spojený s vernisáží absolventských prací výtvarného oboru a 

slavnostním vyřazením letošních absolventů školy 

 

Po celý rok veřejné přehrávky všech tříd – celkem 26   

   

                         

Pěvecké sbory: 

- ples ZUŠ 



 5 

- Krajská soutěž pěveckých sborů – Da Capo, Barvičky, Ještěrky, Armonia 

- společný koncert Armonia a Mariella Plzeň 

- FSU Jihlava – mezinárodní soutěž pěveckých sborů (Armonia) 

- 2. ročník ZUŠ Open (Armonia, Da Capo, Barvičky) 

- Setkání pod Rokycanskou věží 

- 6 vánočních koncertů 

- Česká mše vánoční J. J. Ryby 

 

Dechový orchestr: 

- ples ZUŠ 

- účast Dechového orchestru na programu k výročí spolupráce s partnerským městem  Pfinztal 

- 2. ročník ZUŠ Open 

- koncertní program pro Dům seniorů Harmonie v Mirošově 

- Setkání pod Rokycanskou věží 

 

Big Band:  

- ples ZUŠ 

- 2. ročník ZUŠ Open 

- Vačkářuv Zbiroh 

- Big band festival Litvínov 

- Setkání pod Rokycanskou věží 

- Jazz bez hranic Rokycany 

 

LDO 

- přehrávky a přednesová vystoupení souborů Minibanda, Malá (j)elita, Pondělníci a Křen - 

školní kolo Přehlídky dětských recitátorů a Přehlídky sólového uměleckého přednesu                      

- Klatovský Tajtrlík - regionální kolo přehlídky dětského divadla                                               

- Poezie na rynku - regionální festival uměleckého přednesu a divadla poezie (SDS Klatovy) 

- Recitátor 2018 - krajské kolo Přehlídky dětských recitátorů (Horšovský Týn) 

- Na hraně - regionální festival experimentujícího a studentského divadla                     

(Moving Station, Plzeň) 

- Dětská scéna 2018 - 47.celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů (Svitavy) 

- Rokycanské Koryto 2018 - 4.ročník letního happeningu 

- celostátní přehlídka mladého a studentského divadla Mladá scéna (Ústí nad Orlicí) 

- O Vánocích, které chtěly být - adventní a vánoční program LDO ZUŠ Rokycany 

(soubory Minibanda, Čtvrtci, Pondělníci, Malá (j)elita a Křen) 

 

 

TO: 

- 13., 14., 20. a 21. 1. – zimní soustředění FUN DANCE 1 a FUN DANCE 2 TO ZUŠ 

- 26. 1. – pololetní představení TO 

- 27. a 28. 1. – zimní soustředění baletní přípravky 

- 17. 2. - ples ZUŠ 

- 5. 3. – okresní kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ v Domažlicích 

- 17. 3. – vystoupení pro Dům sociálních služeb HARMONIE Mirošov 

- 7. 4. – krajské kolo soutěžní přehlídky TO ZUŠ 

- 21. 4. se soutěžní skupiny FUN DANCE 1 a FUN DANCE 2 TO ZUŠ zúčastnily 

semifinálového kola taneční soutěže MIA Festival 

- 29. 4. se mažoretky FUN DANCE 1 zúčastnily svojí první soutěže, kterou pořádalo DDM 

Jižní Město Praha ve sportovní hale v pražském Chodově 



 6 

- 25. a 26. 5. 2018 obě soutěžní skupiny FUN DANCE 1 a FUN DANCE 2 reprezentovaly 

ZUŠ ve Finále MIA Festivalu pořádaným pod záštitou neziskového občanského sdružení 

"Děti fitness aneb sportem proti drogám", které se konalo ve velkém sále pražské Lucerny. 

- 13. a 21. 6 - celooborová výroční představení 

- letní soustředění 27. – 29. 8. 

 

 

VO: 

- Podmořský svět očima dětí – PAF Tachov 

- Čím mě okouzlilo tohle zvíře – Městská knihovna Rokycany 

- Děti malují pro Konto bariéry – Brno / Lužánky 

- Co nám chybí na stráni – Město Rokycany 

- Rokycanský písmák – ilustrace 

- Medicína v historii – hnutí Stonožka + FN Plzeň + FAV ZČU 

- Šance – výtvarná soutěž – 6 vítězných prací 

- Jan Rokycana a moje město – MěK Rokycany 

- Naše knihovna – výtvarná soutěž – MěK Rokycany 

- Cesta dvou bratří – výtvarná soutěž 

- Lidice 2018 

- Spolupráce s časopisy Mateřídouška, Sluníčko a Dráček – pravidelně zveřejňované práce 

žáků školy 

 

 

 

Uvedené akce jsou pouze výběrem nejvýznamnějších aktivit souborů školy. Skutečný výčet 

by byl podstatně širší. Celkový počet akcí, které škola v uplynulém roce uspořádala je 63. 

 

Závěrem lze konstatovat, že škola v roce 2018 úspěšně plnila své poslání.  

Bohužel se stále nedaří získat investiční prostředky pro kompletní zateplení budovy školy, které 

je plánováno již několik let. V roce 2012 byl zpracován nový energetický audit včetně 

projektové dokumentace k zmíněným úpravám budovy. Ani to však zatím nevedlo k realizaci 

zmíněného projektu a požadavek nebyl zatím uspokojivě vyřešen. 

 

 

 

 

 

 

Datum:    27. 2. 2019                                     

 

 

 

  

Příloha: Ekonomická část Zprávy o činnosti organizace za rok 2018 - k nahlédnutí u ředitele 

školy. 

 

 

 


